










am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Secka Mario 18.11.98 4708 111,6 1,1000 142 - 142 + 150 + 170 + 177 - 177 - 187,00 320 352,00

2 Legel Bernhard 09.04.93 4624 72,4 1,3549 85 + 95 + 102 - 120 + 128 - 130 + 176,14 225 304,86

3 Großmann Nadja F 01.01.02 5441 70,7 1,8437 72 + 76 + 80 - 95 + 100 - 100 - 175,15 171 315,27

4 Meissner Vivienne F 01.01.95 5412 73,5 1,8071 78 - 78 + 81 + 95 + 100 + 105 + 189,74 186 336,11

5 Vaculik Verena, MA F 01.01.92 5468 62,0 1,9886 60 + 63 - 64 - 78 + 81 - 83 - 155,11 138 274,42

6 Reiter Georg 01.01.93 5238 85,1 1,2363 - - - - - -

Heimmannschaft: 883,14 R. + St.  1582,66

Ges.-J. B.  0,00

883,14 SUMME  1582,66

165,76 Diff. + / --  290,84

7 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 65,4 1,9256 77 + 81 + 84 - 100 + 104 + 107 - 200,26 185 356,23

8 Norz Tamara F 01.01.90 5275 79,4 1,7415 60 + 63 + 66 + 70 + 74 + 78 + 135,84 144 250,78

9 Bayer Monty 01.01.89 5272 86,6 1,2253 80 + 85 + 88 - 105 + 110 + 115 + 140,91 200 245,06

10 Sathianathan Marc 01.01.77 5516 84,1 1,2439 65 + 70 + 75 + 80 + 85 + 90 + 111,95 165 205,24

11 Barth Florian 02.06.05 5281 107,0 1,1167 95 - 95 + 103 - 105 + 110 + 115 + 128,42 210 234,51

12

Gastmannschaft: 717,38 R. + St.  1291,82

Ges.-J. B.  0,00

717,38 SUMME  1291,82

-165,76 Diff. + / --  -290,84

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: NTL - AKH Vösendorf 2 vs. KSV Rum 16. November 2024

18:00
NTL

Austragungsort: Vösendorf 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

165,00

128,72

140,12

146,37

119,31

155,97

SUMME - Reißen  699,52 SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  699,52 SUMME  

Differenz    + / --  125,08 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -125,08 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf 2Roland Trnka Es siegte:

Wolfgang Ganzi Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

Kurt Michalko mit

SUMME - Stoßen  

KSV Rum
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  574,44 SUMME  

SUMME - Reißen  574,44

114,94

104,15

93,29

106,09





am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Nezmah Benjamin 01.01.98 5687 90,7 1,1978 112 - 112 + 120 + 145 + 152 + 160 - 182,07 272 325,81

2 Maderegger Juliane F 17.07.09 5574 48,8 2,3529 37 + 40 - 41 - 52 + 55 + 57 - 129,41 92 216,47

3 Landlinger Christian 09.11.88 5073 100,2 1,1459 108 + 113 + 120 - 138 + 145 - 150 - 158,13 251 287,62

4 Perik Matthias 01.01.99 5329 98,4 1,1546 120 + 125 + 130 + 140 + 150 + 155 - 173,19 280 323,29

5 Stauceanu Jessica F 12.08.04 5166 67,2 1,8957 61 + 65 + 69 + 81 + 85 + 88 - 161,13 154 291,93

6 Großmann Nadja F 01.01.02 5441 70,4 1,8479 75 - 75 - 78 - 96 - 100 - 100 -

Heimmannschaft: 803,93 R. + St.  1445,12

17,00 Ges.-J. B.  30,00

820,93 SUMME  1475,12

-71,13 Diff. + / --  -120,70

7 Forster Philipp 14.02.94 4575 112,0 1,0986 130 + 135 + 138 + 165 + 172 + 176 + 193,35 314 344,96

8 Littringer Manuel 08.12.90 4318 96,0 1,1670 110 + 115 + 120 - 135 + 145 + 150 + 175,05 265 309,26

9 Honcharova Veronika F 01.01.08 5531 57,4 2,0903 73 + 76 - 76 + 87 + 91 + 97 - 190,21 167 349,07

10 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 102,8 1,1340 105 + 110 + 115 + 135 + 140 + 145 - 158,76 255 289,17

11 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,9 1,2615 - - - 115 + 122 + 125 + 157,69 125 157,69

12 Cerhan Thomas 20.06.94 5093 87,7 1,2176 90 + 95 + 98 - - - - 95 115,67

Gastmannschaft: 875,06 R. + St.  1565,82

17,00 Ges.-J. B.  30,00

892,06 SUMME  1595,82

71,13 Diff. + / --  120,70

Ergebnis:

3 : 0 PunktenJaksch Stefan mit

SUMME - Stoßen  

SK VÖEST II
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  703,76 SUMME  

SUMME - Reißen  690,76

134,21

158,86

130,41

Differenz    + / --  49,57 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST IIGrünner Gerda Es siegte:

Erwin Stieg Seitenrichter 2: Rudolf Kobler

115,67

151,61

SUMME - Reißen  641,19 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel II
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  654,19 SUMME  

Differenz    + / --  -49,57 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

143,74

87,06

129,49

150,10

130,80

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: NTL Finale WKG Innviertel II vs. SK VÖEST II 21. September 2024

18:00
NTL Finale

Austragungsort: Ing. Peter Schnabl Halle, Lochen am See 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Norz Tamara F 24.09.90 5275 80,2 1,7337 61 + 65 + 68 - 72 + 75 + 77 - 130,03 140 242,72

2 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 65,9 1,9172 75 + 80 + 85 - 95 + 100 + 105 + 201,30 185 354,67

3 Bayer Monty 12.08.89 5272 85,0 1,2370 78 + 83 + 86 + 110 + 115 + 120 - 142,26 201 248,64

4 Sathianathan Marc 26.08.77 5516 81,3 1,2666 65 + 70 + 75 + 80 + 87 + 92 + 116,53 167 211,53

5 Walkam Lukas 23.03.98 4722 101,2 1,1412 75 + 80 - 80 - 90 + 95 + 100 - 108,41 170 194,00

6

Heimmannschaft: 698,53 R. + St.  1251,56

Ges.-J. B.  0,00

698,53 SUMME  1251,56

698,53 Diff. + / --  1251,56

7

8

9

10

11

12

Gastmannschaft: 0,00 R. + St.  0,00

Ges.-J. B.  0,00

0,00 SUMME  0,00

-698,53 Diff. + / --  -1251,56

Ergebnis:

6 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG AKH Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  0,00 SUMME  

SUMME - Reißen  0,00

Differenz    + / --  -553,03 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

KSV-RumWKG AKH Vösendorf II (nicht angetreten) Es siegte:

Giacomuzzi Monika Seitenrichter 2: Marksteiner Markus

SUMME - Reißen  553,03 SUMME - Stoßen  

KSV-Rum
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  553,03 SUMME  

Differenz    + / --  553,03 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

112,69

153,37

106,38

95,00

85,59

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL - F Platz 3-4 KSV-Rum vs. WKG AKH Vösendorf II 21. September 2024

18:00
NL - F Platz 3-4

Austragungsort: Sportzentrum Rum 19:10



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Strobl Thomas 01.01.91 5449 104,5 1,1268 75 + 80 + 85 + 95 + 103 + 110 - 116,06 188 211,84

2 Moser Marco 01.01.96 5457 90,3 1,2003 90 + 95 + 100 + 110 + 115 + 120 + 144,04 220 264,07

3 Buchberger Carl Ben 01.01.99 5458 89,5 1,2055 64 + 68 + 72 + 86 + 93 - 95 + 114,52 167 201,32

4 Pernthaller Christina F 15.07.96 5706 73,8 1,8033 43 + 48 + 53 + 50 + 55 + 60 - 99,18 108 194,75

5 Meikl Katharina F 01.01.99 5583 81,8 1,7187 46 - 46 + 48 + 50 + 55 + 60 - 94,53 103 177,03

6

Heimmannschaft: 568,33 R. + St.  1049,01

Ges.-J. B.  0,00

568,33 SUMME  1049,01

-100,92 Diff. + / --  -134,38

7 Aliev Sultan 13.02.73 4528 124,2 1,0638 95 - 95 + 105 + 115 + 130 + 140 + 148,93 245 260,63

8 Jäger Anna-Maria F 01.01.92 5523 95,1 1,6232 73 + 77 - 78 - 93 + 97 + 100 + 162,32 173 280,81

9 Ströhle Eva F 01.01.89 5606 62,1 1,9866 50 + 53 + 56 - 57 + 61 - 61 + 121,18 114 226,47

10 Mair Johanna F 01.01.97 5628 62,6 1,9767 45 + 50 + 54 - 60 - 60 + 65 + 128,49 115 227,33

11 Scharf Christian 23.08.79 3906 101,4 1,1403 60 + 65 + 70 + 85 + 90 + 95 + 108,33 165 188,15

12

Gastmannschaft: 669,25 R. + St.  1183,39

Ges.-J. B.  0,00

669,25 SUMME  1183,39

100,92 Diff. + / --  134,38

Ergebnis:

3 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Dornbirn / Innsbruck
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  514,14 SUMME  

SUMME - Reißen  514,14

118,49

105,29

98,84

79,82

Differenz    + / --  33,46 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Dornbirn / InnsbruckEs siegte:

Diglas Ernst Seitenrichter 2: Svete Chiara

111,70

SUMME - Reißen  480,68 SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck/Mur / Barbell Tribe II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  480,68 SUMME  

Differenz    + / --  -33,46 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

95,78

120,03

86,80

95,57

82,50

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL WKG ATUS Bruck/Mur / Barbell Tribe II vs. WKG Dornbirn / Innsbruck21. September 2024

18:00
NL

Austragungsort: Löwenherz Fitness Company 20:00





am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Zivkovic Milos 24.10.92 4543 107,5 1,1148 120 + 127 + 133 + 155 + 165 + 170 + 189,52 303 337,79

2 Littringer Manuel 08.12.90 4318 94,0 1,1781 113 + 118 + 122 + 140 + 147 + 150 - 173,18 269 316,91

3 Modrey Luca 14.04.05 5263 86,3 1,2274 118 + 123 + 127 - 155 + 162 + 167 - 198,84 285 349,81

4 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 102,8 1,1340 115 + 120 + 125 + 145 + 150 - 150 - 164,43 270 306,18

5 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 67,0 1,8990 75 + 79 + 82 + 90 + 95 + 98 + 186,10 180 341,82

6

Heimmannschaft: 912,07 R. + St.  1652,51

Ges.-J. B.  0,00

912,07 SUMME  1652,51

358,06 Diff. + / --  652,33

7 Meikl Katharina F 01.01.99 5583 81,7 1,7196 43 + 46 + 48 - 52 + 55 + 58 + 99,74 104 178,84

8 Koc Martin 17.05.91 4394 96,2 1,1660 83 + 90 + 95 + 105 + 112 + 117 + 136,42 212 247,19

9 Buchberger Carl Ben 01.01.99 5458 91,9 1,1904 60 + 65 + 70 + 80 - 80 + 87 + 103,56 157 186,89

10 Strobl Thomas, BSc 01.01.91 5449 102,1 1,1371 70 + 75 + 80 + 90 + 95 + 100 + 113,71 180 204,68

11 Pfeilstöcker Michael 15.10.71 5195 113,6 1,0933 65 + 70 + 75 + 83 + 87 + 92 + 100,58 167 182,58

12

Gastmannschaft: 554,01 R. + St.  1000,18

Ges.-J. B.  0,00

554,01 SUMME  1000,18

-358,06 Diff. + / --  -652,33

Ergebnis:

6 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck-Barbel Tribe II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  446,17 SUMME  

SUMME - Reißen  446,17

110,77

83,33

90,97

82,00

Differenz    + / --  -294,27 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest IIEs siegte:

Pfaffenberger Brigitte Seitenrichter 2: Hofwimmer Barbara

79,10

SUMME - Reißen  740,44 SUMME - Stoßen  

SK Vöest II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  740,44 SUMME  

Differenz    + / --  294,27 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

148,27

143,73

150,97

141,75

155,72

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL SK Vöest II vs. WKG ATUS Bruck-Barbel Tribe II 9. März 2024

18:00
NL

Austragungsort: Linz, Sportanlage Auwiesen 19:50



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Meikl Katharina F 01.01.99 5583 80,4 1,7318 47 + 50 + 53 - 57 - 57 + 60 - 98,71 107 185,30

2 Koc Martin 17.05.91 4394 92,6 1,1862 70 + 80 + 88 + 95 + 105 + 115 + 136,41 203 240,80

3 Buchberger Carl Ben 01.01.99 5458 91,2 1,1947 68 + 72 + 75 + 83 + 90 + 100 - 107,52 165 197,12

4 Pfeilstöcker Michael 15.10.71 5195 113,4 1,0940 68 - 68 + 75 + 85 + 90 + 95 - 98,46 165 180,51

5 Strobl Thomas, BSc 01.01.91 5449 101,1 1,1417 82 + 87 + 91 + 102 + 108 + 115 + 131,30 206 235,19

6

Heimmannschaft: 572,40 R. + St.  1038,92

Ges.-J. B.  0,00

572,40 SUMME  1038,92

-258,63 Diff. + / --  -453,85

7 Großmann Nadja F 01.01.02 5441 69,9 1,8549 70 + 74 + 76 + 92 + 97 + 100 + 185,49 176 326,46

8 Koprivica Vanesa F 23.05.96 4997 87,1 1,6751 63 + 66 + 69 + 73 + 77 - 77 - 122,28 142 237,86

9 Legel Bernhard 09.04.93 4624 68,3 1,4060 95 + 100 - 102 - 110 + 117 + 123 + 172,94 218 306,51

10 Legel Christoph 24.05.91 4635 85,4 1,2340 92 + 97 + 102 - 117 + 123 + 130 + 160,42 227 280,12

11 Novak Alina F 12.09.03 5085 67,0 1,8990 75 + 78 + 80 + 95 + 100 + - 189,90 180 341,82

12

Gastmannschaft: 831,03 R. + St.  1492,77

Ges.-J. B.  0,00

831,03 SUMME  1492,77

258,63 Diff. + / --  453,85

Ergebnis:

6 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  661,74 SUMME  

SUMME - Reißen  661,74

115,58

133,57

119,70

151,92

Differenz    + / --  195,22 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf IIEs siegte:

Tischler Paul Seitenrichter 2: Untermoser Jonas

140,97

SUMME - Reißen  466,52 SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  466,52 SUMME  

Differenz    + / --  -195,22 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

86,59

104,39

89,60

82,05

103,89

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: 2. R NL WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe II vs. AKH Vösendorf II20. April 2024

18:00
NL

Austragungsort: Löwenherz Fitness Company 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Reiter Georg 01.01.93 5238 83,5 1,2486 101 + 105 - 105 - 123 - 123 + 128 + 159,82 229 285,93

2 Legel Bernhard 09.04.93 4624 67,7 1,4142 93 + 98 - 98 - 117 + 121 + 124 + 175,36 217 306,88

3 Trojan Dominik 03.10.93 5221 89,4 1,2061 125 + 130 - 130 - 157 + 162 + 166 - 195,39 287 346,15

4 Großmann Nadja F 01.01.02 5441 70,7 1,8437 73 + 76 + 78 + 94 + 99 + 102 + 188,05 180 331,85

5 Novak Alina F 12.09.03 5085 67,0 1,8990 81 + 84 + 86 - 100 + 105 - - 189,90 184 349,42

6 Vaculik Verena, MA F 01.01.92 5468 61,3 2,0027 - - - - - -

Heimmannschaft: 908,52 R. + St.  1620,23

Ges.-J. B.  0,00

908,52 SUMME  1620,23

-50,40 Diff. + / --  -98,30

7 Forster Philipp 14.02.94 4575 110,1 1,1052 130 + 136 + 141 + 170 + 176 + 181 + 200,04 322 355,87

8 Modrey Luca 14.04.05 5263 84,9 1,2378 117 + 121 - 121 + 145 + 152 + 157 + 194,33 278 344,10

9 Zivkovic Milos 24.10.92 4543 106,3 1,1195 130 + 135 - 135 + 165 + 170 + 175 + 195,91 310 347,04

10 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 68,2 1,8801 75 + 78 + 80 + 91 + 95 + 99 + 186,13 179 336,54

11 Arsimerzayev Aslanbek 14.11.86 4969 98,3 1,1551 120 + 126 + 132 + 147 + 153 + 158 + 182,51 290 334,98

12 Franek Klara F 12.03.98 5038 75,1 1,7877 - - - - - -

Gastmannschaft: 958,92 R. + St.  1718,53

Ges.-J. B.  0,00

958,92 SUMME  1718,53

50,40 Diff. + / --  98,30

Ergebnis:

2 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  759,61 SUMME  

SUMME - Reißen  759,61

149,77

151,13

150,41

152,47

Differenz    + / --  47,90 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest Linz 2Es siegte:

Robert Horaceck Seitenrichter 2: Listenführer

155,83

SUMME - Reißen  711,71 SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  711,71 SUMME  

Differenz    + / --  -47,90 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

126,11

131,52

150,76

143,80

159,52

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: NTL-Ost AKH Vösendorf 2 vs. SK Vöest Linz 2 11. Mai 2024

18:00
NTL-Ost

Austragungsort: Vösendorf 20:00





am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena F 04.09.04 5164 69,0 1,8681 76 + 80 - 80 + 95 + 100 - 100 - 177,47 175 326,92

2 Stauceanu Jessica F 12.08.04 5166 67,8 1,8863 60 + 64 + 68 - 78 + 82 + 85 - 154,67 146 275,39

3 Landlinger Christian 09.11.88 5073 102,9 1,1336 108 + 113 + 118 + 143 + 147 - 150 - 162,10 261 295,86

4 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 71,2 1,3690 80 + 85 + 90 + 112 + 117 + 120 + 164,28 210 287,49

5 Moser Stefan, Mag.BSc 25.11.85 5187 66,6 1,4297 74 + 77 + 80 - 93 + 97 + 101 + 144,40 178 254,49

6 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 60,1 2,0280 - - - - - -

Heimmannschaft: 802,92 R. + St.  1440,15

0,00 Ges.-J. B.  0,00

802,92 SUMME  1440,15

174,55 Diff. + / --  396,50

7 Ostheimer Manuel 01.01.10 5669 54,7 1,6512 46 + 50 + 52 + 58 + 62 + 65 + 107,33 117 193,19

8 Bayer Monty 01.01.89 5272 83,1 1,2518 78 + 83 + 87 - 108 + 113 + 118 - 141,45 196 245,35

9 Norz Tamara F 01.01.90 5275 81,1 1,7252 60 + 64 + 67 + 70 + 75 + 78 + 134,56 145 250,15

10 Walkam Lukas 23.03.98 4722 106,9 1,1171 80 - 80 - 81 - 95 + 100 + 105 - 111,71 100 111,71

11 Sathianathan Marc 01.01.77 5516 78,4 1,2924 70 + 75 + 80 - 90 + 95 - 95 - 116,32 165 213,25

12 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 68,3 1,8786 - - - - - -

Gastmannschaft: 611,37 R. + St.  1013,65

17,00 Ges.-J. B.  30,00

628,37 SUMME  1043,65

-174,55 Diff. + / --  -396,50

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL WKG Innviertel LCH/RAN II vs. KSV Rum 9. März 2024

18:00
NL

Austragungsort: Lochen am See - Ing. Peter Schnabl Halle 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

149,45

120,72

133,76

123,21

110,09

85,86

SUMME - Reißen  637,23 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel LCH/RAN II
Jugendbonus 0,00 Jugendbonus

SUMME  637,23 SUMME  

Differenz    + / --  221,95 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -221,95 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel LCH/RAN IIEs siegte:

Jürgen Pfaffenberger Seitenrichter 2: Rudolf Kobler

mit

SUMME - Stoßen  

KSV Rum
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  415,28 SUMME  

SUMME - Reißen  402,28

103,90

115,59

96,93



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 68,3 1,8786 70 + 75 + 80 + 90 + 95 + 100 - 178,47 175 328,76

2 Birklbauer Laura F 01.01.01 5683 71,3 1,8356 53 + 57 + 60 + 78 + 82 + 85 + 156,02 145 266,15

3 Descher Hubert 01.10.93 5116 85,0 1,2370 100 + 107 + 111 - 120 + 126 + 131 + 162,05 238 294,41

4 Bayer Monty 01.01.89 5272 82,4 1,2574 80 + 84 + 87 - 110 + 115 + 118 - 144,60 199 250,22

5 Barth Florian 02.06.05 5281 103,2 1,1323 101 + 107 + 111 + 121 + 126 + 130 + 147,20 241 272,89

6

Heimmannschaft: 788,34 R. + St.  1412,43

Ges.-J. B.  0,00

788,34 SUMME  1412,43

20,32 Diff. + / --  20,20

7 Jäger Anna-Maria F 01.01.92 5523 94,2 1,6283 73 + 76 + 80 + 92 - 92 + 95 + 154,68 175 284,94

8 Bergonzi Alina F 01.01.01 5422 60,1 2,0280 55 + 60 + 63 + 70 + 75 + 78 + 158,18 141 285,94

9 Knapic Andreas 01.01.92 5283 91,8 1,1910 98 - 98 + 102 - 118 + 122 - 122 - 140,54 216 257,26

10 Wolf Andreas 29.07.80 5129 88,5 1,2121 98 + 101 + 104 - - - - 101 122,42

11 Aliev Sultan 13.02.73 4528 130,3 1,0505 - - - 135 + 142 + 147 + 154,42 147 154,42

12 Habetin Michael 04.05.91 5229 110,2 1,1048 105 + 110 + 115 + 133 + 140 + 145 + 160,20 260 287,25

Gastmannschaft: 768,02 R. + St.  1392,23

Ges.-J. B.  0,00

768,02 SUMME  1392,23

-20,32 Diff. + / --  -20,20

Ergebnis:

2 : 1 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG AKI/Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  624,21 SUMME  

SUMME - Reißen  624,21

127,76

116,72

122,42

Differenz    + / --  0,12 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

KSV RumEs siegte:

Huber Manfred Seitenrichter 2: Markus Marksteiner

127,05

130,26

SUMME - Reißen  624,09 SUMME - Stoßen  

KSV Rum
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  624,09 SUMME  

Differenz    + / --  -0,12 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

150,29

110,13

132,36

105,62

125,69

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL KSV Rum vs. WKG AKI/Dornbirn 20. April 2024

18:00
NL

Austragungsort: Sportzentrum Rum, Sportplatzweg 1, 6063 Rum 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC
Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Jäger Anna-Maria f 01.01.1992 5523 94,4 1,6271 74 78 81 x 93 97 100 x 157,82 175 284,73

2 Knapic Andreas 01.01.1992 5283 90,4 1,1997 95 100 103 x 115 120 123 x 143,96 220 263,93

3 Hackspiel Maximilian 03.06.1975 4907 80,9 1,2700 90 95 100 110 116 121 153,67 221 280,67

4 Aliev Sultan 13.02.1973 4528 129,0 1,0531 110 117 x 120 140 148 152 x 155,86 268 282,23

5 Habetin Michael 04.05.1991 5229 110,0 1,1055 110 114 116 140 143 146 x 158,09 259 286,33

6 0,00 0

Heimmannschaft 769,40 R. + St.  1397,89

Ges.-J. B.  

769,40 SUMME  1397,89

-35,24 Diff. + / --  -55,45

7 Schmutzer Petra f 01.01.1993 5397 59,2 2,0480 55 59 63 75 80 84 172,03 147 301,05

8 Reisecker Florian 19.02.1993 4488 94,0 1,1781 115 120 125 135 140 145 170,82 270 318,08

9 Landlinger Christian 09.11.1988 5073 98,8 1,1526 108 x 108 113 x 136 x 136 140 x 156,75 244 281,23

10 Moldaschl Maximilian 13.09.2000 4823 96,8 1,1628 110 115 120 x 135 140 x 140 x 156,98 250 290,70

11 Moser Stefan, Mag.BSc 25.11.1985 5187 68,0 1,4101 73 78 81 95 100 105 148,06 186 262,28

12 0,00 0

Gastmannschaft 804,64 R. + St.  1453,34

Ges.-J. B.  

804,64 SUMME  1453,34

+35,24 Diff. + / --  +55,45

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: NL West 11. Mai 2024

17:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n
1. 2. 3. SC.-Pkt.

127,00

126,37

Nationalliga
Austragungsort: Mittelschule Haselstauden 19:00

S t o ß e n
3.1. 2.

126,91

119,97

SUMME - Stoßen  

WKG Dornbirn/Innsbruck
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  -20,21 Differenz    + / --  

0,00

648,70

133,72

SUMME - Reißen  628,49

628,49

147,26

129,02

124,48

SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel Lochen/Ranshofen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  648,70 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel Lochen/Ranshofen

Differenz    + / --  +20,21 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   2 : 0   Punkten

128,24

114,22

Pleßnitzer Günter Seitenrichter 2: Ulmer Thomas

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN 

für die Österreichische Mannschaftsmeisterschaft 2024 
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1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

 

1.1. ÖGV Bundesliga 

 

- WKG Innviertel – Lochen / Ranshofen 1 

- WKG ATUS Bruck a. d. Mur / Barbell Tribe Athletic Club 1 

- SK VÖEST Linz 1 

- AKH Vösendorf 1 

- WKG AK Öblarn/AV Graz 1 

- KSK Brunn am Gebirge 

 

 

1.2. ÖGV Nationalliga 

 

Nationalliga Ost: 

- SK VÖEST Linz 2 

- AKH Vösendorf 2 

- WKG ATUS Bruck a. d. Mur / Barbell Tribe Athletic Club 2 

 

Nationalliga West: 

- WKG Innviertel – Lochen / Ranshofen 2 

- KSV Rum 

- WKG Dornbirn/Innsbruck 
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2. Meisterschaftsmodus 

2.1. ÖGV Bundesliga 

2.1.1. Allgemeines 

Die ÖGV Bundesliga umfasst sechs Mannschaften. Jede dieser sechs 

Mannschaften tritt in insgesamt fünf Runden je einmal gegen jede andere 

Mannschaft an.  

Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde mit einem Finale um die 

Plätze 1 bis 2 und einem Finale um die Plätze 3 bis 4, sowie die Plätze 5 bis 6 

statt. 

 

2.1.2. Finalrunde 

In die Finalrunde werden keine Punkte aus der Vorrunde mitgenommen. Im 

Finale um Platz 1 und 2 treten der Erst- und Zweitplatzierte der Vorrunde in 

einem Wettkampf gegeneinander an. Der Sieger dieses Finales ist 

österreichischer Mannschaftsstaatsmeister. 

Im Finale um Platz 3 und 4 treten der Dritt- und Viertplatzierte in einem 

Wettkampf gegeneinander an. Das Finale um Platz 5 und 6 findet ebenfalls 

statt und ermittelt die letzten beiden Ränge. 

Heimrecht für die Finalwettkämpfe haben die Teams, welche in der Vorrunde 

besser platziert waren. 

 

 

2.2. ÖGV Nationalliga 

2.2.1. Allgemeines 

Die ÖGV Nationalliga wird in zwei Gruppen (Ost und West) mit jeweils drei 

Teams ausgetragen. In zwei Vorrunden treten die Teams einer Gruppe jeweils 

einmal gegen jede andere Mannschaft an. Am Ende der Saison findet ein 

gruppenübergreifendes Finale mit Hin- und Rückrunde statt. 

 

2.2.2. Finalrunde 

Im großen Finale treten die beiden Gruppensieger aus Ost und West um den 

Sieg der ÖGV Nationalliga in einem Wettkampf an.  

Im kleinen Finale treten die beiden Gruppenzweiten aus Ost und West um den 

dritten Platz der ÖGV Nationalliga an. Alle weiteren Platzierungen um die 

Plätze fünf bis sechs werden ebenfalls im selben Format ausgetragen 

Heimrecht fürs zweite Finale hat jeweils das Team, welches in der Vorrunde die 

bessere Sinclairpunkteleistung erzielt hat. 
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3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 

3.1. Allgemeines 
Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und 

technischen Bestimmungen des ÖGV. Ergänzende Regeln sind in den nächsten 

Punkten angeführt. 

 

Für die teilnehmenden Vereine der ÖGV Ligen ist eine Nenngebühr zu entrichten. 

Die Nenngebühr dient u.a. dazu die Schiedsrichter in den Finalrunden und weiteres 

Organisatorisches zu finanzieren. Die Höhe der Nenngebühr beträgt dabei: 

ÖGV Bundesliga: 200,- € 

ÖGV Nationalliga: 100,- € 

Die Nenngebühr ist bis zum 31.Jänner 2023 von allen teilnehmenden 

Mannschaften zu entrichten. 

 

3.2. Frauenhanteln 
Vereine der ÖGV Bundesliga sind verpflichtet zumindest eine Frauenhantel im 

Wettkampf- sowie im Aufwärmbereich zur Verfügung zu stellen. In den weiteren 

Ligen sind Vereine lediglich dazu verpflichtet eine Frauenhantel für die 

Wettkampfbühne bereit zu stellen. Hat keiner der Wettkampfgegner eine Dame 

am Start, so ist diese Regelung nicht zu beachten. 

 

3.3. Prämierungen 

Bundesliga: Der Erstplatzierte Verein ist „Staatsmeister“ und erhält die 

Goldmedaillen des Bundesministeriums und zusätzlich den Wanderpokal für 1 Jahr, 

der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen der BSO, der Drittplatzierte die 

Bronzemedaillen der BSO. Alle teilnehmenden Vereine erhalten 

Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft werden maximal zehn Medaillen 

vergeben. 

Nationalliga: Der Nationalligameister erhält die Goldmedaillen des ÖGV, der 

Zweitplatzierte die Silbermedaillen und der Drittplatzierte die Bronzemedaillen. Alle 

teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft 

werden maximal acht Medaillen vergeben. 

 

3.4. Authentische Auslegung 

Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich 

Sache des ÖGV-Vorstandes.  

Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach 

Vorstandsbeschluss von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit 

Geldstrafen von bis zu € 500,- belegt werden. 

 

3.5. Abwaage 

Abwiegeprozedere neu ab 01.01.2024 

 

Der Abwiegeprozess ist verpflichtend mit einem Einteiler bzw. einem 

Wettkampftrikot durchzuführen. 

http://www.gewichtheben.net/

